
Verbale di deliberazione N. 113
della Giunta comunale

COMUNE DI MEZZANO

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Progetto "Trentino Music Festival per Mezzano Romantica 
2024": integrazione impegno di spesa per servizio di copertura 
internet WIFI presso gli immobili concessi in uso alla Music 
Academy International.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventisei del mese di giugno, alle ore 18.15, presso 

la sede Municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata 

la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

1.  Zugliani Giampiero Sindaco Presente

2.  Orler Samuele Vicesindaco Presente

3.  Dalla Sega Tatiana Assessore Presente

4.  Orler Ferdinando Assessore Presente

5.  Pistoia Ferruccio Assessore Presente

Assiste il Segretario Comunale  Bond dott.ssa Micol.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Zugliani  Giampiero, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Progetto "Trentino Music Festival per Mezzano Romantica 2024": integrazione 

impegno di spesa per servizio di copertura internet WIFI presso gli immobili concessi in uso 

alla Music Academy International. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, nell’ambito delle iniziative legate alla promozione turistica del Comune di Mezzano 

quale “Uno dei Borghi più Belli d’Italia”, la Giunta comunale promuove, ormai da anni, una 

collaborazione con Music Academy di New York, che vede coinvolti artisti e musicisti provenienti 

da tutto il mondo impegnati in numerosi spettacoli musicali ed esibizioni canore. 

Ricordato che con deliberazione n. 88 dd. 22.05.2024 la Giunta comunale ha approvato in linea 

tecnica, il progetto “Trentino Music Festival per Mezzano Romantica” promosso in collaborazione 

con “Music Academy International” di New York, per un costo complessivo delle iniziative di Euro 

222.045,00. 

Dato atto che, tra i costi a carico dell’Amministrazione comunale relativi all’organizzazione 

dell’intero progetto, sono incluse le spese di trasporto dei partecipanti ai vari “master” ed 

appuntamenti musicali in occasione degli spettacoli, le spese per la promozione degli eventi presenti 

in calendario, l’acquisto di materiale pubblicitario, la copertura delle spese di pulizia della sede della 

Scuola elementare di Mezzano (compresa mensa e palestra), di n. 2 sale presso l’immobile sito in via 

Terrabugio a Fiera di Primiero, del Centro Civico di Mezzano, dell’Auditorium intercomunale di 

Primiero e della Scuola Musicale di Primiero, spazi individuati come luoghi per le prove e gli 

spettacoli dei musicisti, nonché delle spese per garantire adeguata copertura internet in tutti gli stabili 

utilizzati dai partecipanti all’evento. 

Richiamata, a tal proposito, la delibera della Giunta comunale n. 89 del 23.05.2024 con la quale, tra 

i vari punti, si è stabilito di incaricare la ditta Tecnodata Trentina S.r.l. con sede a Trento in Via 

Romano Guardini, 17 della fornitura del servizio di copertura internet WIFI presso gli immobili dati 

in concessione d’uso alla Music Academy International nel periodo giugno/luglio 2024 al costo 

complessivo di euro 1.145,91 oltre all’IVA (lordi euro 1.398,01), giusto preventivo n. 2717 /Prot. dd. 

14.05.2024; 

Vista l’integrazione di offerta prot. numero 3312 del 11.06.2024 con la quale la ditta Tecnodata 

Trentina S.r.l. ha richiesto l’importo aggiuntivo pari ad euro 375,00 per l’installazione e 

configurazione del materiale precedentemente ordinato (euro 75,00 per 5 ore), in quanto 

erroneamente non computato nel preventivo iniziale.  

Verificata la congruità del preventivo, pienamente rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e 

ritenuto di affidare alla ditta l’integrazione dell’incarico. 

Visto il DURC della ditta selezionata dal quale risulta la regolarità contributiva ed assicurativa della 

stessa. 

Richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento tramite trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei fino alla soglia prevista 

dalla normativa statale.  

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante. 



Dato atto che, come previsto dall’art. 36-ter 1 c.6 della L.P. 19.07.1990, n. 23, rimane ferma la 

possibilità di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro senza 

ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia 

Autonoma di Trento o da CONSIP S.p.a. 

Accertata la disponibilità di bilancio capitolo 7012180 art. 2 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024. 

Vista legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento”. 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 55 

del  20.12.2016 e di questi in particolare il Capo II – Controlli di regolarità amministrativa e 

contabile; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5, del 28.03.2018. 

Vista la deliberazione consiliare n. 23 del 14.09.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

semplificato del 2024/2026.  

Vista la deliberazione consiliare n. 34 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Mezzano n. 6 del 17.01.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione giuntale n. 62 dd. 11.04.2024 con la quale è stato approvato il PIAO 2024-

2026. 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria.  

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, e con separata votazione che ha dato il 

medesimo risultato avuto riguardo all’immediata eseguibilità da conferire al presente 

provvedimento, 

 

 

 



DELIBERA 

 

1. di incaricare la ditta Tecnodata Trentina S.r.l. con sede a Trento in Via Romano Guardini, 17 

dell’integrazione della fornitura del servizio di copertura internet WIFI presso gli immobili dati 

in concessione d’uso alla Music Academy International nel periodo giugno/luglio 2024, 

conteggiando l’importo aggiuntivo per l’installazione e configurazione del materiale 

precedentemente ordinato, al costo di euro 375,00 oltre all’IVA (lordi euro 457,50), giusto 

preventivo n. 3312 /Prot. dd. 11.06.2024; 

 

2. di formalizzare l’integrazione dell’affidamento del servizio di cui trattasi mediante scambio di 

idonea documentazione fiscale, secondo i normali usi del commercio; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva, pari ad euro 457,50 al capitolo 7012180 art. 2 del bilancio 

2024/2026, esercizio 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

4. di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

 

5. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della 

Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 

necessità di poter assicurare la realizzazione dell’evento nei tempi previsti dal programma delle 

attività; 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

In particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Bond dott.ssa Micol

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zugliani  Giampiero

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-06-27T13:03:42+0200
	Giampiero Zugliani


		2024-06-27T13:36:10+0200
	Micol Bond




